
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 44/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 865/2019 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης 
της Π.Ε. Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5247/8-11-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύεων της Οικονομικής επιτροπής, 2) Τσαλικίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης της Π.Α..Μ.Θ. αναπληρωματικό μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) 
Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) Μωυσιάδης 
Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς 
Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος και 4) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 865 : Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. Καβάλας με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: 05/ 3612/7-11-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 

διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 

4. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν. 4089/2012 (ΦΕΚ 206Α/26-12-16) Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012−2013(Α΄ 171)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 

5. Την υπ΄ αριθμ. 50025 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217 Β΄/26-9-2018) με θέμα «Μεταφορά μαθητών δημοσίων 
σχολείων από τις Περιφέρειες». 

6. Το Ν.4625/2019 (ΦΕΚ 139Α΄31-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες» και συγκεκριμένα την παρ. 3 του άρθρου 15 σύμφωνα με την οποία «Οι δαπάνες 
μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων, που αφορούν και πραγματοποιούνται μέχρι και το σχολικό 
έτος 2019-2020, μέχρι τη σύναψη της σχετικής σύμβασης μεταφοράς καταβάλλονται νόμιμα, εφόσον ο 
οικείος Περιφερειάρχης βεβαιώνει με σχετική πράξη του την εκτέλεση της μεταφοράς των μαθητών και 
εφόσον το ύψος της σχετικής δαπάνης είναι σύμφωνο με την απόφαση ανάθεσης της οικείας 
Οικονομικής Επιτροπής.» 

7. Τις υπ’ αριθ. 81/2017, 912/2017 και 1249/2018 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  που αφορούν την έγκριση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Α/θμιας& 
Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Καβάλας κατά εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 63 Ν.4415/2016 όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει . 

8. Τα αριθμ. Φ.27/6261/27-09-2019, Φ.27/6263/27-09-2019, Φ.27/6778/17-10-2019 «Αποστολή 
πίνακα», και Φ.27/7072/29-10-2019 «Αίτημα μεταφοράς μαθητή του 1ου Δ.Σ. Χρυσούπολης» έγγραφα 
της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Καβάλας  

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



9. Το αριθμ. 226/10-10-2019 « Ενημέρωση σχετικά με τις μεταφορές  μαθητών που παραμένουν στο 
Ολοήμερο πρόγραμμα» έγγραφο της διευθύντριας του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Καβάλας. 

10. Τα αριθμ. 9546/ Φ27.2/ 27-09-2019 και 10697/ Φ27.2/ 22-10-2019 «Μεταφορά μαθητών» έγγραφα της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας. 

11. Το αριθμ. 02/6788/31-10-2019, «Εκτίμηση αποστάσεων δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών»  
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών έργων της Π.Ε.  Καβάλας. 

   
  Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 Την έγκριση εκτέλεσης των δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Καβάλας σχολικού έτους 
2019-2020 κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 Ν.4625/2019 (Α΄139).  
 
Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 Ν.4625/2019 (Α΄139), Σχολικού έτους 2019-2020». Ο πίνακας 
«Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών, κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 Ν.4625/2019 
(Α΄139), Σχολικού έτους 2019-2020» σύμφωνα τα επικαιροποιημένα στοιχεία μαθητών των σχολικών 
μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Καβάλας που προέκυψαν με την έναρξη 
της σχολικής χρονιάς 2019-2020 διαμορφώθηκε ως εξής:      

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εκτέλεση των δρομολογίων για την μεταφορά μαθητών της Π.Ε. Καβάλας σχολικού έτους 2019-2020 κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 
Ν.4625/2019 (Α΄139).  
 
Τα δρομολόγια αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 Ν.4625/2019 
(Α΄139), Σχολικού έτους 2019-2020». Ο πίνακας «Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών, κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 Ν.4625/2019 (Α΄139), 
Σχολικού έτους 2019-2020» σύμφωνα τα επικαιροποιημένα στοιχεία μαθητών των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. 
Καβάλας που προέκυψαν με την έναρξη της σχολικής χρονιάς 2019-2020 διαμορφώθηκε ως εξής:      
Πίνακας Μισθωμένων μέσων μεταφοράς μαθητών  Π. Ε. Καβάλας κατ’ εφαρμογή της παρ. 3 του άρθρου 15 του N. 4625/2019 (ΦΕΚ 139 Α΄), Σχολικού 
Έτους 2019-2020. 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΟΥΜΕΝΕ
Σ 

ΣΧΟΛΙΚΕΣ 
ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 

ΜΕΣΟΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

ΕΜΦΟΡΤΑ 
ΧΙΛΙΟΜΕΤ
ΡΑ ΑΠΛΗΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

[ΚΥΑ] 

ΑΡΙΘΜ
ΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΩΝ 

(ΗΜΕΡ
ΗΣΙΩΣ) 

ΑΝΑΔΟΧΟΣ 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 
(%) 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟΥ 
ΜΟΝΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜ
ΗΣ ΜΕ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
ΤΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟ
Υ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 

ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟΥ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ 
10ου Ν/Γ ΚΑΒΑΛΑΣ 02ΤΠ 

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ -
ΚΑΒΑΛΑ- 
ΡΩΜΑΝΟΥ 17 
(10ο Ν/Γ 
ΚΑΒΑΛΑΣ) 

1 Ταξί 6,30 14,14 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 1 13,999 28,00 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/6263/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας.  

2 ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ 
24ου Ν/Γ ΚΑΒΑΛΑΣ 06ΤΠ 

ΚΑΒΑΛΑ- ΚΝΩΣΟΥ 
5-ΘΡΑΚΗΣ 30- 
ΑΓΙΑΣ ΣΟΦΙΑΣ 2 
(24ο ΝΓ 
ΚΑΒΑΛΑΣ) 

2 Ταξί 3,13 
 

11,09 
 

2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 16 9,316 18,63 
Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα 
στοιχεία της 
σχολικής μονάδας. 

3 

Δ.Σ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ , 
Ν/Γ ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ ΚΑΙ   
2ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ) 

17ΤΠ 

ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ - 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ -
ΓΡΑΒΟΥΝΑ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

5 Ταξί 15,41 23,17 2 
ΣΤΡΙΝΟΠΟΥΛΟ
Σ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  4 22,243 44,49 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα 
στοιχεία των  
σχολικών μονάδων.  

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



Δ.Σ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ 
ΓΕΡΟΝΤΑ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΕΡΝΗΣ    

17ΤΠ ΜΟΝΟ 
ΓΙΑ ΤΟ Δ.Σ. 
ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ 

ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ - 
ΓΡΑΒΟΥΝΑ - 3 8,84 16,35 2 15,696 31,39 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρονται μόνο οι  
μαθητές του Δ.Σ. 
Γραβούνας. 

Δ.Σ. ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ, 
ΚΑΙ Ν/Γ ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

17ΤΠ ΓΙΑ 
ΤΟ Δ.Σ. 

ΓΡΑΒΟΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΤΟ Ν/Γ 
ΖΑΡΚΑΔΙΑΣ 

ΜΑΚΡΥΧΩΡΙ – 
ΖΑΡΚΑΔΙΑ-
ΓΡΑΒΟΥΝΑ  

4 10,43 17,72 2 17,011 34,02 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρονται οι  
μαθητές του Δ.Σ. 
Γραβούνας και του 
Ν/Γ Ζαρκαδιάς  

2ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ) 

17ΤΠ ΜΟΝΟ 
ΓΙΑ ΤΟ 2ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛ

ΗΣ 

ΖΑΡΚΑΔΙΑ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 1 6,12 13,50 2 12,960 25,92 

Όταν μόνο η 
μαθήτρια  του 2ο Δ.Σ 
Χρυσούπολης  
μεταφέρεται με το 
δρομολόγιο. 

1ο Δ.Σ ΚΑΙ  
1Ο Ν/Γ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ  
ΠΟΛΗΣ  (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 
 

10ΝΠ 

ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ -ΑΓΙΟ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ-
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ -
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ 

7 Ταξί 17,83 33,64 2 5 31,958 63,92 

Λόγω αύξησης του 
αριθμού των 
δικαιούμενων δωρεάν 
μεταφοράς μαθητών 
και σύμφωνα με την 
ΚΥΑ 50025/2018 το 
δρομολόγιο 
κοστολογείται ως 
μικρό λεωφορείο.  

1ο Δ.Σ  
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ  
ΠΟΛΗΣ  (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 
 

10ΝΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ 1ο Δ.Σ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ
ΠΟΛΗΣ 

ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ -ΑΓΙΟ 
ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟ-
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ -
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ 

5 Ταξί 17,83 25,41 2 5 24,140 48,28 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρονται μόνο οι   
4 μαθητές του 1ου 
Δ.Σ.  
Ελευθερούπολης. 

4 

1Ο Ν/Γ ΕΛΕΥΘΕΡΟΥ  
ΠΟΛΗΣ  (ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ) 
 

10ΝΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ 1ο Ν/Γ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟ
ΥΠΟΛΗΣ 

ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ - 
ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ -
ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ 

2 Ταξί 17,83 25,41 2 

ΚΑΦΑΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

5 24,140 48,28 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρονται μόνο οι  
μαθητές του 1ου Ν/Γ 
Ελευθερούπολης. 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



1ο ΚΑΙ 4ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ   18ΝΠ 

ΔΑΜΑΣΚΗΝΙΑ –
ΝΕΟΣ ΞΕΡΙΑΣ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 

2 Ταξί 12,10 
 

19,14 
 

2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 31 13,207 26,41 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/7072/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας και 
τα επικαιροποιημένα 
στοιχεία των  
σχολικών μονάδων.  

4ο Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ   

18ΝΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ 4ο Δ.Σ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟ
ΛΗΣ   

ΔΑΜΑΣΚΗΝΙΑ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 1 Ταξί 11,80 

 
18,83 

 
2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 31 12,993 25,99 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρεται μόνο ο 
μαθητής  του 4ου Δ.Σ. 
Χρυσούπολης. 

5 

1ο  Δ.Σ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΤΜΗΜΑ ΕΝΤΑΞΗΣ)     

18ΝΠ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ 1ο Δ.Σ 

ΧΡΥΣΟΥΠΟ
ΛΗΣ   

ΝΕΟΣ ΞΕΡΙΑΣ -
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 1 Ταξί 7,90 

 
15,15 

 
2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 31 10,454 20,91 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρεται μόνο ο 
μαθητής  του 1ου Δ.Σ. 
Χρυσούπολης. 

6 Δ.Σ. ΠΟΤΑΜΙΑΣ 48ΤΠ ΚΟΙΝΥΡΑ-
ΠΟΤΑΜΙΑ 4 Ταξί 10,40 18,38 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 18,380 36,76 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/6778/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

Ν/Γ και  Δ.Σ. 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ 49ΤΠ 

ΠΑΡΑΔΕΙΣΟ-
ΚΟΙΝΥΡΑ-ΧΡΥΣΗ 
ΑΜΜΟΥΔΙΑ-
ΠΟΤΑΜΙΑ 

4 Ταξί 18,10 25,68 2 0 25,680 51,36 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/6778/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 7 

Ν/Γ ΠΟΤΑΜΙΑΣ 
49ΤΠ 

ΜΟΝΟ ΓΙΑ 
ΤΟ Ν/Γ 

ΠΟΤΑΜΙΑΣ 

ΚΟΙΝΥΡΑ- 
ΠΟΤΑΜΙΑ 1 Ταξί 10,40 18,38 2 

ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

0 18,380 36,76 

Όταν με το 
δρομολόγιο. 
μεταφέρεται μόνο ο 
μαθητής  του Ν/Γ 
Ποταμιάς. 

8 Δ.Σ. ΠΡΙΝΟΥ 
 50ΤΠ 

ΣΚΑΛΑ ΡΑΧΩΝΙΟΥ 
(ΚΑΜΠΟΣ ) - 
ΠΡΙΝΟΣ 

2 Ταξί 6,41 13,48 2 ΚΕΛΜΑΝΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 13480 26,96 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/6778/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



9 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΛ 
ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ 03ΝΔ 

ΧΡΥΣΗ 
ΑΜΜΟΥΔΙΑ –
ΠΑΝΑΓΙΑ  

4 Ταξί 5,44 13,03 2 ΜΟΥΧΑΜΠΕΤΗΣ  
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ 0 13,030 26,06 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα 
στοιχεία των 
σχολικών μονάδων. 

10 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΜΕΝΑ  
ΘΑΣΟΥ  ΤΜΗΜΑ 
ΕΝΤΑΞΗΣ                  

01ΤΔ 
ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ- 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗ -
ΛΙΜΕΝΑΣ 

2 Ταξί 40,80 47,58 2 ΙΣΒΟΡΙΩΤΗΣ 
ΜΑΡΙΝΟΣ 0 47,580 95,16 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα 
στοιχεία της 
σχολικής μονάδας. 

11 ΓΥΜΝΑΣΙΟ –ΓΕΛ  
ΛΙΜΕΝΑ ΘΑΣΟΥ                   02ΝΔ ΚΟΙΝΥΡΑ-ΣΚΑΛΑ 

ΠΟΤΑΜΙΑΣ 4 Ταξί 8,59 16,18 2 ΤΣΟΥΛΚΑΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 0 16,180 32,36 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/10697/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

12 
ΕΠΑΛ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ) 

01ΝΔ 

ΠΟΤΟ -
ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ -
ΣΚΑΛΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ 

2 Ταξί 18,00 24,92 2 ΛΑΤΑΣ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 0 24,920 49,84 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/10697/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

13 Δ.Σ.  ΠΡΙΝΟΥ 51ΤΠ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-
ΠΡΙΝΟΣ 2 Ταξί 4,84 12,36 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 12,360 24,72 

Σύμφωνα με το αριθμ. 
Φ. 27/6778/ 2019 
έγγραφο  της Δ/νσης 
Π/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας. 

14 ΛΥΚΕΙΟ ΛΙΜΕΝΑ 02ΤΔ ΚΑΖΑΒΙΤΙ-
ΠΡΙΝΟΣ 5 Ταξί 4,84 18,16 2 ΒΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 0 18,160 36,32 

Λόγω αύξησης του 
αριθμού των 
δικαιούμενων  
δωρεάν μεταφοράς 
μαθητών Φ(αριθμ. 
Φ. 27/10697/ 2019 
έγγραφο  της Δ/νσης 
Δ/θμιας Εκπ/σης) και 
σύμφωνα με την 
ΚΥΑ ΚΥΑ 
50025/2018 το 
δρομολόγιο 
κοστολογείται ως 
μικρό λεωφορείο.   

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



15 Δ. Σ.  
ΝΕΑΣ ΚΑΡΒΑΛΗΣ 14ΤΠ ΛΕΥΚΗ – ΝΕΑ 

ΚΑΡΒΑΛΗ  6 Ταξί 3,34 18,16 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 28 13,075 26,15 

Λόγω αύξησης του 
αριθμού των 
δικαιούμενων 
δωρεάν μεταφοράς 
μαθητών και 
σύμφωνα με την 
ΚΥΑ ΚΥΑ 
50025/2018 το 
δρομολόγιο 
κοστολογείται ως 
μικρό λεωφορείο.   

16 2ο ΕΠΑΛ ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 09ΝΠ 

ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΠΟΛΗ 
–ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΙ-
ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ 

3 Ταξί 17,83 25,41 1 ΤΥΡΝΙΝΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 1 25,156 25,16 

Σύμφωνα με τα 
επικαιροποιημένα 
στοιχεία της 
σχολικής μονάδας. 

17 
ΕΠΑΛ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ 
Σ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ) 

26ΤΔ 

ΠΑΝΑΓΙΑ-
ΛΙΜΕΝΑΣ-
ΡΑΧΩΝΙ-ΠΡΙΝΟΣ -
ΣΚΑΛΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ 

8 Ταξί 38,17 60,93 2 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΗΛΙΑΝΑ 0 60,930 121,86 

Λόγω αύξησης του 
αριθμού των 
δικαιούμενων 
δωρεάν μεταφοράς 
μαθητών και 
σύμφωνα με την 
ΚΥΑ ΚΥΑ 
50025/2018 το 
δρομολόγιο 
κοστολογείται ως 
μικρό λεωφορείο.   

18 ΕΠΑΛ 
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ  ΘΑ-Τ15 

ΣΚΑΛΑ 
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗΣ-
ΡΑΧΩΝΙ-ΣΚΑΛΑ 
ΡΑΧΩΝΙΟΥ -
ΛΙΜΕΝΑΣ 

4 Ταξί 29,76 36,69 2 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ 
ΗΛΙΑΝΑ 0 36,690 73,38 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/10697/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

19 
ΕΕΕΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ                  
ΤΙΜΗ ΜΕ ΚΟΣΤΟΣ 
ΣΥΝΟΔΟΥ 

05-06ΜΒΔ 

ΚΕΡΑΜΩΤΗ -ΝΕΑ 
ΚΑΡΥΑ-
ΧΡΥΣΟΧΩΡΙ-
ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ- 
ΚΥΠΡΟΥ 2-ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 62-  Μ. 
ΜΠΟΤΣΑΡΗ -Π. 

9 Μικρό  
Λεωφορείο 35,61 80,00 2 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 20 64,00 128,00 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 
27.4/9546/2019 
έγγραφο  της Δ/νσης 
Δ/θμιας Εκπ/σης 
Καβάλας. 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



ΝΙΚΟΠΟΛΕΩΣ 6-
ΝΕΑ ΚΑΡΒΑΛΗ-
ΕΕΕΕΚ ΚΑΒΑΛΑΣ 

1οΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

15ΤΠ 
ΜΕΧΡΙ      

11-10-2019 

ΚΑΒΑΛΑ-ΑΝΑΤ. 
ΡΩΜΥΛΙΑΣ 59-
ΠΑΦΛΑΓΩΝΙΑΣ 8-
Κ. ΠΟΙΗΤΟΥ 13 -
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ 9-
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 Ταξί 9,03 17,69 2 ΕΥΡΩΤΑΞΙ 17 14,683 29,37 

Σύμφωνα με το 
αριθμ. Φ. 27/6261/ 
2019 έγγραφο  της 
Δ/νσης Π/θμιας 
Εκπ/σης Καβάλας. 

15ΤΠ ΑΠΟ 
14-10-2019 
ΜΕΤΑΒΑΣΗ 

ΚΑΒΑΛΑ-ΑΝΑΤ. 
ΡΩΜΥΛΙΑΣ 59-
ΠΑΦΛΑΓΩΝΙΑΣ 8-
Κ. ΠΟΙΗΤΟΥ 13 -
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ 9-
1ο ΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

4 9,03 1,7,69 1 14,683 

15ΤΠ ΑΠΟ 
14-10-2019 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΣΤΙΣ 13.00 

ΚΑΒΑΛΑ-1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ-
ΠΑΦΛΑΓΩΝΙΑΣ 8 

1 7,82 16,38 1 13,595 

20 

1οΕΙΔΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΚΑΒΑΛΑΣ 

15ΤΠ ΑΠΟ 
14-10-2019 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
ΣΤΙΣ 16.00 

ΚΑΒΑΛΑ-1ο 
ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ-
ΚΟΧΡΑΝ 3-
ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ 9-
Κ. ΠΟΙΗΤΟΥ 13-
ΑΝΑΤ. ΡΩΜΥΛΙΑΣ  
59 

4 

Ταξί 

8,93 17,51 1 

 
ΕΥΡΩΤΑΞΙ 17 

14,533 

42,81 

Σύμφωνα με το 
αριθμ.  226/ 2019 
έγγραφο  της 
Δ/ντριας του Ειδικού 
Σχολείου Καβάλας 
που αφορά την 
έναρξη του 
Ολοήμερου 
προγράμματος του 
σχολείου. 
 

Το κόστος των δρομολογίων με κωδικούς 05-06ΜΒΔ, 10ΝΠ, 02TΔ, 14ΤΠ 26ΤΔ που κοστολογούνται ως μικρά λεωφορεία έχει υπολογιστή με τιμή 
καυσίμου 1,387 €/λίτρο, σύμφωνα με το Δελτίο Πιστοποίησης Τιμών Καυσίμων - Μέση τιμή Πετρελαίου κίνησης Σεπτεμβρίου 2019 [Τμήμα Εμπορίου & 
Τουρισμού Π.Ε. Καβάλας], και η τιμή τους διαμορφώνεται σύμφωνα με την μηνιαία μέση τιμή πετρελαίου κίνησης. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2



 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 865/2019. 
 
 

                         
Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΟΒΞ7ΛΒ-ΞΩ2


		2019-11-26T14:30:30+0200
	Athens




